
  COMUNE DI RIOMAGGIORE 
 

ORIGINALE 
 

                       DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
n.        168 
del      28-12-
2024 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE DELL'IPOTESI DI ACCORDO 
RELATIVA UTILIZZO FONDO PER LE RISORSE 
DECENTRATE PERSONALE NON DIRIGENZIALE - 
ANNO 2024 

 
 
L’anno  duemilaventiquattro addì  ventotto del mese di dicembre alle ore 12:30, nella sede 
comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale con la presenza dei 
Signori: 
 

 
 

 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
FABRIZIA PECUNIA SINDACO Presente 
VITTORIA CAPELLINI VICE SINDACO Presente 
MARCO BONANINI ASSESSORE Presente 

Presenti    3   
Assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa con funzioni di Segretario il SEGRETARIO COMUNALE  PAOLO VALLER. 
Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
  



Deliberazione di G.C. n. 168 del 28-12-2024 

Deliberazione di G.C. n. 168 del 28-12-2024 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
- Visto l’art. 48 del T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000; 

 
- Premesso che : 

- con delibera G.C. n. 130 del 06/11/2024 del è stata nominata la delegazione trattante 
di parte pubblica; 

- con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Personale n. è stato quantificato il 
fondo per le risorse decentrate personale non dirigenziale - anno 2024; 

- le trattative con le OO.SS. sono state concluse in data 25/11/2024 con la firma 
dell’ipotesi d’accordo relativa all’utilizzo del fondo per le risorse decentrate personale 
non dirigenziale - anno 2024; 

 
Visti i pareri favorevoli rispettivamente del Responsabile del servizio sotto il profilo tecnico, 
e del Responsabile del servizio finanziario sotto il profilo contabile e del revisore dei conti del 
15/12/2022 
 
Visto l’art. 134, 4^ comma, D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. nr. 267/2000 e ss.mm. ed ii. ed il vigente Statuto Comunale; 
 
CON voti unanimi favorevoli 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
2) Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica. Dott. Paolo 

Valler alla firma definitiva dell’ipotesi di accordo relativa all’utilizzo del fondo per le 
risorse decentrate personale non dirigenziale - anno 2024, che si allega al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale; 

3) Di dare mandato all’Ufficio Personale di trasmettere all’ARAN (Agenzia per la 
rappresentanza negoziale delle pubbliche amministrazioni sul sito 
https://www.contrattintegrativipa.it/ci/ ) e al CNEL (Consiglio Nazionale 
dell’economia e del lavoro – indirizzo pec: trasmissionecontratti@cnel.it), ai sensi 
dell’art. 40 bis, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001: 

 la deliberazione di autorizzazione alla sottoscrizione e relativo accordo decentrato 
integrativo; 

 la relazione tecnico illustrativa; 
 

4) Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Personale di provvedere alla sua effettiva, 
valida e tempestiva applicazione al personale di questo Comune. 

 
Con separata unanime votazione resa e riscontrata nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 

Di dare al presente atto immediata eseguibilità, stante l’urgenza a procedere, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 134, ultimo comma, del D. Lgs. N.267/2000 

https://www.contrattintegrativipa.it/ci/


Deliberazione di G.C. n. 168 del 28-12-2024 

 
  



Deliberazione di G.C. n. 168 del 28-12-2024 

Pareri 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto  PAOLO VALLER, in qualità di responsabile del servizio ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 comma 1 Dlgs. nr. 267 del 18.08.2000, esprime parere Favorevole in ordine 
alla Regolarita' tecnica della proposta di provvedimento indicata in oggetto. 
 
 
Lì, 14-12-2024 Il Responsabile del servizio interessato 
   PAOLO VALLER 
 
Il sottoscritto  PAOLO VALLER, in qualità di responsabile del servizio ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 comma 1 Dlgs. nr. 267 del 18.08.2000, esprime parere Favorevole in ordine 
alla Regolarita' contabile della proposta di provvedimento indicata in oggetto. 
 
 
Lì, 14-12-2024 Il Responsabile del servizio finanziario 
   PAOLO VALLER 
  



Deliberazione di G.C. n. 168 del 28-12-2024 

___________________________________________________________________________ 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  FABRIZIA PECUNIA   PAOLO VALLER 

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica, su dichiarazione del Messo comunale, 
che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno 07-01-
2025                    
 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
Lì, 07-01-2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 PAOLO VALLER 

MESSO COMUNALE 
 Luca Folegnani 

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 
√ Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 
  SEGRETARIO COMUNALE 
   PAOLO VALLER 
___________________________________________________________________________ 


